[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

    от 12 февраля  2018 г.  № 12
     п. Вознесенский
Об      утверждении    плана    мероприятий

по  приведению качества питьевой воды

в соответствии с установленными требованиями

на  территории Вознесенского сельского поселения
Таловского муниципального района

Воронежской области на  2018-2020 годы.

В соответствии  с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О  водоснабжении  и  водоотведении», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вознесенского сельского поселения  в целях улучшения  уровня жизни населения путем повышения качества  питьевой  воды на территории  поселения:

1. Утвердить план   мероприятий   по  приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на  территории Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области на  2018-2020 годы согласно приложению.

2. Опубликовать  настоящее постановление на  официальном  сайте  администрации Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района в сети Интернет.

3.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Вознесенского

сельского поселения                                                                     Г.П.Дубровин

План

мероприятий по приведению качества питьевой воды
на территории Вознесенского сельского поселения
в соответствие с установленными требованиями на период 2018-2020 г.г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Годы
	Ответственный

	1
	Реконструкция сетей водоснабжения (2 км. водопровода)
	П.Вознесенский

	2018-2020гг
	Глава поселения

	2
	Реконструкция водоснабжения (2 км. водопровода)
	П.Докучаевский

	2018-2020гг
	Глава поселения

	4
	Промывка и дезинфекция водопроводных сетей
	По всей территории поселения после устранения аварий
	2018-2020гг.
	Глава поселения

	5
	Хлорирование артезианских

водонапорных башен
	По всей территории поселения
	2018-2020гг.
	Глава поселения

	6
	Обваловка водонапорной башни

	По всей территории поселения по мере необходимости
	2018-2020гг.
	Глава поселения

	7
	Привести в соответствие водозаборы и зоны санитарной охраны подземных источников водоснабжения
	По всей территории поселения по мере необходимости
	2018-2020гг.
	Глава поселения

	8
	Капитальный ремонт запорной арматуры (вентилей, задвижек) в водопроводных колодцах
	По всей территории поселения по мере необходимости
	2018-2020гг
	Глава поселения

	9
	Капитальный ремонт  водопроводных колодцев
	По всей территории поселения по мере необходимости
	2018-2020гг
	Глава поселения

	10
	Капитальный ремонт насосов на артезианских скважинах
	По всей территории поселения по мере необходимости
	2018-2020гг
	Глава поселения

	11
	Установка фильтров жесткой механической и химической  очистки по частным домовладениям
	По всем домовладениям, имеющим водопроводную сеть
	2018-2020гг
	Глава поселения

	12
	Провести контроль за установкой фильтров жесткой механической и химической очистки
	По всем домовладениям, имеющим водопроводную сеть
	2018-2020гг
	Глава поселения